ПРИКАЗ

  О проведении школьного конкурса  «Эрудит» для учащихся 2-4 классов

В соответствии с планом работы  МО начальных классов на  2024 - 2025 учебный год, в целях выявления одарённых и талантливых детей

приказываю:
1. Утвердить Положение о конкурсе  для учащихся 2-4х классов «Эрудит» (приложение 1)
2. Утвердить состав жюри  (приложение 2)
3. Контроль   исполнения данного приказа возложить на руководителя МО начальных классов Трифонову Е.А.

(приложение 1)

Рассмотрено на МО учителей начальных классов
Протокол № 1 от 30.08.2024

Утверждено
Приказом директора
от 01.09.2023 № 215/16

Положение
о проведении школьного конкурса  для учащихся 2-4х классов «Эрудит».

1.Общие положения
1.Настоящее положение о проведении школьного конкурса  для учащихся 2-4х классов «Эрудит», (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, количество состава участников от каждого класса, порядок награждения победителей и призёров.
2. Инициатором и организатором  конкурса  является: творческая инициативная группа учителей и руководитель методического объединения.
2. Конкурс проводится с целью выявления одарённых и талантливых учащихся, их дальнейшего интеллектуального развития.
               Задачи Конкурса:
         - создать условия для развития и поддержки одаренных (мотивированных) детей;
- расширить и углубить знания учеников, проявить их интерес к предметам школьного курса через нестандартные формы работы;
- стимулировать интерес участников конкурса к дальнейшему самообразованию и самосовершенствованию;
- использовать материал итогов конкурса для дальнейшего усовершенствования работы учителя с одаренными и высоко мотивированными к учебно-познавательной деятельности учащихся.
2.Участники Конкурса:
    1.          В Конкурсе  принимают участие обучающиеся 2,3,4 классов.
    2.         Участие в Конкурсе индивидуальное, самостоятельное, общекомандное.
    3.  От каждого класса на Конкурс направляется не более 5-х учащихся

3.Порядок организации и проведения Конкурса:
   1. Конкурс проводится согласно плану методической работы учителей начальных классов МКОУ КСОШ №1.
   2.Конкурс является комплексным мероприятием, состоящим из четырёх этапов, в рамках которого представлены задания из разных образовательных областей: математика, русский язык, литературное  чтение, окружающий мир.

4. Подведение итогов Конкурса:
 -победитель и призеры конкурса определяются жюри по сумме баллов;
-участники, занявшие призовые места награждаются дипломами;
- все участники награждаются сертификатами.

Состав жюри:

1.В состав жюри входят учителя начальных классов МКОУКСОШ№1
1.1 Предметная область «Литературное чтение» Дорофеева А.П., Якубова Т.Л., Баражакова К.И.
1.2 Предметная область «Окружающий мир» Горбунова Н.Н., Королёва И.М., Усова О.Г
1.3 Предметная область «Русский язык» Петрова Н.Г., Хитуева А.С., Вернигора Е.Д.
1.4 Предметная область «Математика» Бутакова О.С., Северьянова Л.В., Трифонова Е.А.
[bookmark: _GoBack]1.5 Предметная область «Математика», «Русский язык», «Окружающий мир» учителя начальных классов реализующих АООП: Нечаева Т.А., Мальцева Е.С., Миронова И.И., Гусева Г.О.